ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                          XÃ TRƯỜNG SƠN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /QĐ-UBND                            Trường Sơn, ngày  28 tháng 9 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Trường Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ Quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2694/QĐ-UBND ngày 17/9/2014 của UBND tỉnh về Quyết định Ban hành bộ tiêu chí đánh giá Cổng/Trang thông tin điện tử (gọi chung là cổng thông tin điện tử) của cơ quan nhà nước trên địa bàn Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 739/QĐ-UBND ngày 22/03/2017 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về ban hành danh mục thông tin công khai minh bạch trên cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước tỉnh Hà Tĩnh;
Căn cứ hướng dẫn số 180/STTTT-CNTT ngày 29/3/2017 của Sở Thông tin-Truyền thông Hà Tĩnh về hướng dẫn chi tiết xây dựng Trang thông tin điện tử của các xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 365/QĐ-UBND ngày 28/01/2019 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về ban hành bộ tiêu chí đánh giá mức độ xây dựng Chính quyền điện tử của các cơ quan nhà nước trên địa bàn trang thông tin điện tử địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;
Xét đề nghị của Văn phòng, Văn hóa-Thông tin xã và được sự nhất trí của BTV Đảng ủy,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Trường Sơn gồm các ông (bà) có tên sau:

	1.
	Ông: Nguyễn Văn Tuyến
	- BT ĐU, Chủ tịch UBND
	- Trưởng ban;

	2.
	Ông: Lê Đình Tài
	- Phó Bí thư Đảng ủy
	- Phó Trưởng ban;

	3.
	Ông: Phan Tuấn Anh
	- PCT UBND
	- Phó Trưởng ban;

	4.
	Bà: Nguyễn Thị Hoa
	- Công chức VH-XH
	- Trực ban;

	5.
	Bà: Thái Thị Hiên
	- Chủ tịch UBMTTQ
	- Thành viên;

	6.
	Ông: Trần Minh Thành
	- Trưởng Công an
	- Thành viên

	7.
	Ông: Hồ Tùng Lâm
	- Chỉ huy Trưởng QS
	- Thành viên;

	8.
	Bà: Nghiêm Thị Thu Hằng
	- CC Văn phòng-TK
	- Thành viên;

	9.
	Bà: Nguyễn T Phương Thúy
	- CB Văn phòng-TK
	- Thành viên;

	10.
	Bà: Trần Thị Thu Hương
	- CC Tài chính - Ngân sách
	- Thành viên;

	11.
	Bà: Nguyễn Thị Ngọc Mai
	- CC LĐ TBXH
	- Thành viên;

	12.
	Bà: Đặng Thị Thảo
	- CC Địa chính - Xây dựng
	- Thành viên;

	13.
	Ông: Trần Anh Đức
	- CC Địa chính - Xây dựng
	- Thành viên;

	14.
	Bà: Lê Thị Ngọc Lan
	- CC NN-Môi trường
	- Thành viên;

	15.
	Bà: Phan Thị Minh Thư
	- CC Tư pháp-Hộ tịch
	- Thành viên;

	16.
	Ông:  Lê Xuân Minh
	- Chủ tịch Hội CCB
	- Thành viên

	17.
	Bà: Trần Thị Khuyên
	- Chủ tịch Hội LHPN
	- Thành viên;

	18.
	Ông: Trần Thanh Sang
	- Chủ tịch Hội Nông dân
	- Thành viên;

	19.
	Ông: Lê Thái Hòa
	- Bí thư Đoàn xã
	- Thành viên;

	20.
	Bà: Nghiêm Thị Thanh Mai
	- PCT UBMTTQ
	- Thành viên;

	21.
	Bà: Thái Thị Quỳnh Như
	- Phó CNUBKT Đảng ủy
	- Thành viên.

Điều 2. Ban biên tập chịu trách nhiệm xây dựng nội quy, quy chế hoạt động, kế hoạch, phân công nhiệm vụ các thành viên phụ trách các Chuyên mục trên trang thông tin điện tử; Tổ chức biên tập, thu thập tài liệu, kiểm tra rà soát, bổ sung, điều chỉnh các nội dung tin, bài, ảnh trước khi đăng tải trên Trang thông tin điện tử của xã; Thường xuyên cập nhật các tin, bài, ảnh và các văn bản chủ trương chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước đã ban hành, có liên quan đến chức năng nhiệm vụ địa phương nhằm phục vụ tốt yêu cầu tra cứu thông tin của các tổ chức, cá nhân có liên quan đến công tác quản lý Nhà nước trên địa bàn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Văn phòng HĐND-UBND xã, Văn hóa-Thông tin và các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                             TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;                                                                                      CHỦ TỊCH
- Phòng VH-TT huyện;

- TT Đảng uỷ-HĐND-UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu VP/UBND-VH.

                                                                               Nguyễn Văn Tuyến
1